
Lista projektów ogólnomiejskich zielonych poddanych pod głosowanie w ramach Budżetu Obywatelskiego Miasta Kalisza na 2024 rok

Nazwa projektu Kwota

Z1. nie dotyczy pozytywne

Z4. nie dotyczy pozytywne

Z5. pozytywna pozytywne

Z6. nie dotyczy pozytywne

Z8. nie dotyczy pozytywne

Z10. Zielony Dobrzec 2 ul. Stefana Otwinowskiego nie dotyczy pozytywne

Numer 
projektu

Opis projektu
Opinia 

Komitetu 
Rewitalizacji

Opinie stałych 
komisji Rady 

Miasta Kalisza

Modernizacja części terenu zielonego wraz z 
utworzeniem ścieżki ekologicznej „Eko-dróżka” 

na terenie na terenie placu szkolnego Szkoły 
Podstawowej nr 4 im. Marii Dąbrowskiej w 

Kaliszu przy ul. Polnej 17

262 000,00 zł

Utworzenie pasa zieleni oraz ścieżki edukacyjnej, stanowiącej teren rekreacji 
oraz miejsce do realizacji ciekawych projektów ekologicznych. „Eko-dróżka” 
obejmuje utworzenie miejsca, w którym zamontowane będą na stałe tablice 
informacyjne o zwierzętach, ptakach, roślinach oraz segregacji odpadów. 

Ponadto zostaną zamontowane karmniki dla konkretnych gatunków ptaków. 
Projekt zakłada utworzenie ścieżki dydaktycznej, która będzie wykorzystywana 

w ciągu całego roku kalendarzowego. Dobór roślin i tablic informacyjnych 
umożliwi wykorzystanie ich podczas lekcji.

Zielone Centrum Majkowa ul. Władysława 
Reymonta

170 000,00 zł
Zielone skwerki pomiędzy przedszkolem, kościołem, lokalami usługowymi. 

Mocno nasłonecznione miejsce wymaga roślin wytrzymałych na trudne 
warunki. Ławki i mała architektura parkowa, kosze na śmieci.

Zielona Rogatka – skwer przy skrzyżowaniu ulic 
Dobrzeckiej i Wojska Polskiego

lokalizacja: skwer graniczy z działką przy 
ul. Dobrzeckiej 5

31 200,00 zł

Projekt modernizacji skweru, który znajduje się na skraju osiedla Rogatka.
 W miejsce wydeptanych ścieżek wykonanie utwardzonych alejek. Zasadzenie 

drzew ozdobnych poprawiających estetykę miejsca oraz krzewów średniej 
wielkości oddzielających skwer od ciągu pieszo-rowerowego i bardzo ruchliwej 

ulicy. Stworzenie miejsca do siedzenia w postaci ławek z oparciem. 
Zainstalowanie metalowego kosza na odpady oraz kosza na psie odchody. 

Końcową propozycją jest wydzielenie funduszy na roczne utrzymanie zieleni.
„Kwiatowe Wzgórza” na Gronach

lokalizacja: teren Parku Grona. Górna część 
skarpy od ulicy Piwonickiej

130 000,00 zł
Przygotowanie terenu. Wykonanie nasadzeń bzami, hortensjami, budlejami 

i lawendą oraz nasadzeniami różnych gatunków traw.

Park „Podmiejska” przy orliku – park 
kieszonkowy z siłownią zewnętrzną pomiędzy 

osiedlami Dobrzec i Widok
190 000,00 zł

Zadanie polega na zagospodarowaniu terenu zielonego pomiędzy 
ul. Podmiejską, Miasteczkiem Ruchu Drogowego a orlikiem. W ramach zadania 

zasadzone zostaną drzewa i krzewy, zainstalowane ławki i kosze. W ramach 
projektu w parku stworzona zostanie nowoczesna siłownia zewnętrzna oraz 

zielony przystanek przy ul. Podmiejskiej.

175 000,00 zł

Przedmiotem projektu jest nasadzenie ok. 100 drzew
 i ok. 100 krzewów mające na celu rozpoczęcie zagospodarowania terenów 

zielonych pod przyszły Mini Park Osiedlowy na terenach należących do Miasta 
Kalisza. Sadzenie roślinności będzie odbywać się z maksymalnym 

wykorzystaniem istniejącego zadrzewienia i ukształtowania terenu. Gatunki 
drzew: kasztanowce, dęby, jarzęby, lipy, klony, brzozy, buki, miłorzęby 

japońskie, magnolie i inne. Gatunki krzewów: forsycje, tawuły, trzmieliny, 
berberysy, rododendrony, budleje, żylistki, jaśminowce. Istniejący teren 

projektu jest zaniedbany, zaśmiecony i nieurządzony, ale z wielkim potencjałem 
lokalno-rekreacyjnym dla życia społeczności osiedlowej. Teren jest częściowo 

nierówny i pagórkowaty. Rejon projektu jest regularnie uczęszczany przez 
mieszkańców i stanowi nieliczny zadrzewiony teren spacerów dla mieszkańców 

pobliskich osiedli. Zainteresowanie obszarem jest na tyle duże, że przez lata 
zostały wydeptane na nim alejki, które stanowią już stały ciąg komunikacyjny, 

w tym połączenia z poszczególnymi częściami osiedla.



Z11. nie dotyczy pozytywne

Z12. nie dotyczy pozytywne

Pierwszy park kieszonkowy przy ulicy Polnej 
w Kaliszu

lokalizacja: Skwer Inwalidów Wojennych na 
skrzyżowaniu ulicy Polnej z ulicą Legionów

400 000,00 zł

Zadanie polega na zagospodarowaniu terenu zielonego skweru przy ulicy Polnej 
w Kaliszu. Inwestycja ta ma na celu podjęcie działań, by to miejsce stało się 

jeszcze bardziej przyjaznym miejscem odpoczynku mieszkańców. Park 
kieszonkowy to publicznie dostępny niewielkich rozmiarów park. W ramach 

zadania wykonana ma zostać pielęgnacja istniejącej zieleni, nasadzenie nowych 
drzew, krzewów, bylin oraz kwiatowego klombu (wyniesionego w ten sposób, 

by był widoczny również dla osób poruszających się po ulicy Polnej 
i Legionów – na klombie napis z nazwą osiedla z roślin zimozielonych), a także 

ustawienie niewielkiej fontanny lub kaskady wodnej, zmodernizowanie 
istniejącego oświetlenia, dostosowanie chodnika dla osób poruszających się na 
wózkach, montaż małej architektury (np. z uwzględnieniem kilku stolików do 

plenerowej gry w szachy) oraz zestawu zabawowego dla dzieci. Całość 
inwestycji zostanie zrealizowana z poszanowaniem już rosnących w tym 

miejscu drzew.

Pierwszy park kieszonkowy przy ulicy 
Serbinowskiej w Kaliszu

lokalizacja: skwer znajdujący się na 
skrzyżowaniu ulicy Serbinowskiej z al. Wojska 

Polskiego

280 000,00 zł

Zadanie polega na zagospodarowaniu terenu zielonego skweru przy ulicy 
Serbinowskiej w Kaliszu. Inwestycja ta ma na celu podjęcie działań, by to 

miejsce stało się jeszcze bardziej przyjaznym miejscem odpoczynku 
mieszkańców. Park kieszonkowy to publicznie dostępny niewielkich rozmiarów 

park. W ramach zadania wykonana ma zostać pielęgnacja istniejącej zieleni, 
nasadzenie nowych drzew (w tym grabów oddzielających wyraźnie park 

kieszonkowy od drogi), krzewów, bylin oraz kwiatowego klombu 
(wyniesionego w ten sposób, by był widoczny również dla osób poruszających 
się po ulicy Serbinowskiej i al. Wojska Polskiego. Na klombie oprócz kwiatów 

nasadzenie krzewów zimozielonych tworzących napis zawierający w sobie 
nazwę osiedla), zmodernizowanie istniejącego oświetlenia, rozbudowa 

chodnika i dostosowanie go dla osób poruszających się na wózkach, montaż 
dodatkowych ławek, małej architektury (z uwzględnieniem kilku stolików do 

plenerowej gry w szachy). Całość inwestycji zostanie zrealizowana z 
poszanowaniem już rosnących w tym miejscu drzew.
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